## CVIII — PROÆRESIO SCHOLASTICO.

*De vivente verbo.*

Orationum congeriem habes, ut audio, quibus aures quidem oblectantur, animus autem minime alitur. At tibi vivo sermone opus est: quo qui caret, nihil aliud est quam cymbalum tinniens <sup>27</sup>. Quocirca si eum insuper acceperis, canorum ac suave organum eris, Deoque et hominibus concinnum.

## CIX — MARATHONIO MONACHO.

*Contra Macedonianos seu Spiritum impugnantes.*

Cum Deus et Salvator noster homo factus Spiritum sanctum divinam Trinitatem complere **34** tradiderit, atque in sancti baptismi invocatione una cum Patre ac Filio, tanquam a peccatis liberans, emeretur, et in mystica mensa communem panem, proprium incarnationis ipsius corpus reddat, quid tu, o vesane atque attonite, eum quiddam factitium aut creatum, aut servilis naturæ, ac non herilis et æsteticis, ac regiæ essentia cognatum, et consubstantialem Spiritum sanctum esse doces? Nam si servus est, cum Domino minime numeretur. Si creatus est, cum Creatore minime jungatur. Cum eo porro copulatus ac numeratus est, quandoquidem exacto huiusmodi rerum doctori Christo fidem adhibere convenit, de natura certo docenti: eui tibi secus videatur, sapientiori scilicet viro, ac majori cœlestium rerum cognitione præditum te esse jactanti, vel, ut rectius loquar, adversus Deum impudenter argutanti.

## CX — CRATONI MONACHO.

*Religiosam vitam professos debere omnia quæ in ea sunt laboriosa alacriter amplecti.*

Qui religiosam vitam profliteri studet, ac salutis

<sup>26</sup> Luc. xxiv, 25 seqq. <sup>27</sup> I Cor. xiii, 1.

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(6) Ἐπεισηγάγεν. Melius cod. Alt. legit ὑπεισηγάγεν. Vers. 6 εὐρήσεις codid. Vat. 649 et Alt. in præsentī ponunt εὐρήσεις. Possin.

(7) Ut hic ait Spiritum sanctum in sacra Domini cœna (quam vocat mensam mysticam) panem communem reddere proprium incarnationis Christi corpus, sic et infra de vino loquitur epist. 313, quod ex ejus primitiis Spiritus divinus sanguinem Christi efficiat, ὡς αἶμα Χριστοῦ τὴν τούτου (τοῦ οἴνου)

## PZ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

*Περὶ τῆς τῶν Διαθηκῶν συμφωνίας.*

Καινότητα δογμάτων, ὡ φιλότης, οὐδεμίαν τῶ νόμῳ καὶ τοῖς προφήταις ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱὸς ἐπεισηγάγεν (6), ἀλλὰ τοῖς πάλοι περι αὐτοῦ προφανθεῖσι τὸ πέρασ ἐπέθηκε. Καὶ πάντως νουεγῶς τὴν Παλαιάν ἀναπτύσσων, πάντα τὰ τῆς Νέας ἐν αὐτῇ κηρυχθέντα εὐρήσεις. Τοῖς τοίνυν ἐπὶ τῶ νόμῳ ἐρηρυσμένοις, καὶ ξένην ὄδον τὴν εὐαγγελικὴν οἰομένοις, ἐκ τῶν τοῦ νόμου βημάτων, τῶν τῆς χάριτος δογμάτων τὴν ἀλήθειαν τρανοῖ. Καὶ δῶνται οὕτως [τὴν] ἀμφοτέρων τῶν Διαθηκῶν ἐνδιάθετον συμφωνίαν.